CV M ergo morti nos propinquare sentimus, animum nostrum ad terram promissionis (quae Deus ipse est) conuertere debemus, attendendo videlicet qualiter ille lacte et melle fluat. Etenim secundum diuinitatem suam velut fauus distillans dulcedine plenus. Porro, sicut fauus in omnia, quibus propinquare valet, effluere non cessat: ita & Deus omnipotens in omnes, qui sese ad ipsum conuertunt, & gratius affectuose desiderant, sine cessatione promittit. Est & lac vitalis nutrimenti secundum humanitatem suam, omnium illorum, quibus bona opera

na opera virtutesque deficiunt. Taliter ergo cogitatione & desiderio ad terram viventium, quæ, sicut dixi, est ipse Deus & homo, nos conuertere debemus, recogitando beneficia nobis ab ipso collata, in creando nos, quo videlicet ipsum cognosceremus, amaremus ac frueremur, et per amarissimam mortem suam nos redimendo ac lauando in precioso sanguine suo: volendo in super & desiderando nos perpetua felicitate donare, si pro hoc ipsum deprecemur. Taliter ergo intra nos ipsos dicemus:

Oratio & confessio pro felici morte.

GRatias ago tibi dñe Deus meus, quod Christianus sum, & fidem Christianam teneo. Credo enim, quicquid sancta credit ecclesia tua, atque in hac fide mori desidero. O dñe Deus meus, cognosco ex gratia tua non me vixisse, sicut debui & potui, de quo valde doleo: & nunc omnino profusus volo secundum voluntatem tuam corrigere me omnibus diebus vitæ meæ. Credo etiam, quod dominus meus Iesus Christus mortem amarissimam in cruce pro me sustinuit, & confiteor me saluari nullatenus posse, nisi per sanctissimam mortem ipsius, in qua etiã ob hoc omnem spem meam constituo, eidemque me immergo, inuoluo atque commendo dicens: O pater amantissime, si me occidere decreuisti, occide prius in me omnem iniustitiam & iniquitatem, & omne remoue impedimētum: meque clementer adiuua, vt iusta, patienti sanctaque morte succumbam. O omnipotens & misericordissimè pater, in sanctissimam mortem domini mei Iesu Christi vnigeniti filij tui pono inter me &

KK iij distri-

districtum iudicium tuum, eiusque sanctissimam vitam, passionem, mortem & preciosissimum ac innoxium sanguinem tibi offero pro omni tu perflua & inutili vita mea, pro omnibus malis, quae feci, & bonis, quae omisi. O dulcissime domine Iesu Christe, in amarissimam mortem tuam statuo inter peccata mea, & iustitiam tuam pro amore, pace, scuto, protectione saluoque conductu, ut nunquam ad iudicium tuum nisi modo praefato venire me sinas. Tunc enim comparebo libenter & libentissime.

Quid in hora mortis cogitare debeamus. Cap. LXIX.

DEnique, in ipso mortis articulo cereus accensus nobis in manus datur, per quem Deus & homo significatur. Cera namque sacratissimum corpus eius designat, quod pro nobis ad omnem poenam exposuit: Lychnus vero purissimam animam ipsius, quam propter nos morti tradidit: flamma demum altissimam divinitatem ipsius, quae inestimabili ad nos, etiam antequam creati essemus, amore flagrabat. Porro, sicut flamma ceream cum lychno consumit, sic & Deus omnipotens ex ardentissimo amore, quo ad nos actuabat, corpus & animam suam totaliter pro nobis in omni paupertate, ignominia poenaeque consumpsit. Atque ut hanc passionem & amorem ad nos domini Dei nostri in morte cogitemus, candela nobis cerea accensa porrigitur. Et sicut candela ardere non cessat, nisi aliunde extinguatur, sic nec horum memoria a nobis unquam recedere debet. Sic autem orabimus:

Orat.

LIBER III.

Oratio.

O Domine Deus meus, obsecro te per merita benedictæ humanitatis tuæ, per gaudiosum humanum spiritum tuum, per sanctissimam animam tuam sacratissimumque corpus tuum, permitte sanctissimam, benedictam & dulcissimam diuinitatem tuam lucere in animam, corpus & spiritum meum, & omnes hostes tuos expelle & eijce a me, meque laua in preciosissimo sanguine tuo, & fac me viuere in te. O vita animæ meæ, da mihi nunc viuere in amore tuo ad gloriam tuam. O lumen animæ meæ, respunde nunc mihi, & illumina me. O essentia essentiæ meæ, quæ creasti me, suscipe nunc misericorditer essentiam animæ meæ in diuinam essentiam tuam, in qua ab æterno fui. O pater, in manus tuas commendo spiritum meum, Amen.

Deuota animæ pro sui illuminatione gratiarum actio, & quomodo in anima sua quisque fontem diuinitatis inuenire & conseruare debeat.

Cap. LXX.

Indicauit mihi, o dilectissime, quidam ex peregrinis nostris viam aptissimam, compendiosam & internam ad regnum nostrum deducentem, in cuius viæ extremitate porta Sion, id est, nobilissima animæ portio consistit: que nimirum ex vna sui parte in regali æternitatis ciuitate iacet, ex altera vero in terra corruptibilis carnis. Si ergo per hanc viam ad æternum principium nostrum peruenire volumus ac desideramus, ab omnibus caducis rebus & transitorijs nos omnino denudare, propriamque naturam

KK iij turam